1

证券代码：600933 证券简称：爱柯迪 公告编号：临 2025-053

转债代码：110090 转债简称：爱迪转债

爱柯迪股份有限公司

关于 2024 年度暨 2025 年第一季度业绩说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

爱柯迪股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 5 月 29 日（星期四）

上 午 9:00-10:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 平 台

（http://roadshow.sseinfo.com/，以下简称“上证路演中心”）召开 2024 年

度暨 2025 年第一季度业绩说明会，现将业绩说明会召开情况公告如下：

一、2024 年度暨 2025 年第一季度业绩说明会召开基本情况

1、会议召开时间：2025 年 5 月 29 日（星期四）上午 9:00-10:00

2、会议召开地点：上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）

3、会议召开方式：上证路演中心网络互动

4、会议出席情况：公司董事长、总经理张建成先生；董事、副总经理、董

事会秘书董丽萍女士；副总经理、财务总监奚海军先生；独立董事范保群先生出

席了业绩说明会，与投资者进行了互动交流和沟通，就投资者关注的问题进行了

回复。

二、现场提问及答复

问题 1：关于收购卓尔博，公司为何选择募集配套资金？ 以公司的财务能

力，完全没有必要做这次定向增发。

答：尊敬的投资者您好！鉴于目前宏观经济环境和公司长远发展规划的考虑，

保持充足的现金流有助于公司稳健运营，公司希望能储备充足的现金流，保障公

司日常及未来的生产经营。感谢您的关注！

http://roadshow.sseinfo.com

2

问题 2：关于对卓尔博管理层的业绩激励，考虑到原管理层在收购完成后仍

持有公司 30%的股份，管理层的利益与卓尔博的经营深度绑定，在此之上再进行

业绩激励是否画蛇添足？

答：尊敬的投资者您好！公司实施业绩激励，旨在建立合理的激励约束机制，

充分调动激励对象的积极性和创造性，提高公司的凝聚力和竞争力，实现卓尔博

管理层与公司共同成长。感谢您的关注！

问题 3：公司本期盈利水平如何?

答：尊敬的投资者您好！公司 2025 年第一季度实现营业收入 16.66 亿元，

同比上升 1.41%，归属于上市公司股东的净利润 2.57 亿元，同比上升 10.94%。

公司将坚持高质量发展战略，持续提升盈利水平。感谢您的关注！

问题 4：公司之后的盈利有什么增长点?

答：尊敬的投资者您好！公司基于长期发展战略，探索公司第二成长曲线，

设立了全资子公司瞬动机器人技术（宁波）有限公司。瞬动机器人将主要负责公

司在机器人相关领域的零部件、可穿戴装备终端产品的研发、制造与销售，开展

在工业自动化相关领域的业务发展。同时，公司着力拓展镁合金压铸工艺技术研

发，作为未来技术储备的重要方向，切入汽车轻量化与机器人领域的前沿赛道，

为公司长期可持续发展注入新动能。感谢您的关注！

问题 5：领导好：宁波多家汽配厂转型机器人业务，均发布了定点、合作框

架或者送样类公告。机器人子公司成立半年时间，机器人业务方面有何进展？

答：尊敬的投资者您好！公司始终秉持稳健发展的经营理念，按计划推进相

关工作。感谢您的关注！

问题 6：你们行业本期整体业绩怎么样?你们跟其他公司比如何?

答：尊敬的投资者您好！从目前已披露的 2025 年第一季度报告的行业经营

数据看，整体业绩稳健增长，营收增速收窄，盈利能力承压。2025 年第一季度，

公司实现营业收入 16.66 亿元，同比上升 1.41%，归属于上市公司股东的净利润

2.57 亿元，同比上升 10.94%，公司处于行业靠前水平。感谢您的关注！

问题 7：公司近期股价大幅下跌，同时交易所鼓励上市公司股东及其一致行

动人、董事、监事和高级管理人员在本公司股票出现大幅下跌时通过增持股票等

方式稳定股价。公司可以考虑下增持回购注销等方式维护投资者信心。

3

答：尊敬的投资者您好！我们充分理解您对股价表现的关切，二级市场股价

受到宏观经济、行业政策及市场情绪等多重因素影响。公司管理层高度重视高质

量持续健康发展，推动市场价值与内在价值相互促进，持续提升公司投资价值和

回报股东能力。如有相关计划，将及时履行信息披露义务。感谢您的关注！

问题 8：行业以后的发展前景怎样?

答：尊敬的投资者您好！具体内容可以详见《2024 年年度报告》中第三节

管理层讨论与分析中六、公司关于公司未来发展的讨论与分析。感谢您的关注！

三、风险提示

本次业绩说明会如涉及对行业的预测、公司发展战略规划等相关内容，不能

视作公司或管理层对行业、公司发展或业绩的承诺和保证，敬请广大投资者注意

投资风险。

四、其他事项

本 次 业 绩 说 明 会 的 具 体 内 容 可 登 陆 上 证 路 演 中 心

（http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。公司在此对关注和支持公司发展

并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！后续欢迎大家继续通过电话、邮件、上

交所 e互动平台等方式与公司进行交流。

特此公告。

爱柯迪股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 30 日